24 Ὁτι ἦν ἀνὴρ ἀγαθὸς καὶ πλήρης πιεύματος ἀγίου καὶ πίσεως, καὶ προστέθη ὄχλος ἰκανὸς τῷ Κυρίῳ.

25 Ἐξῆλθε δὲ εἰς Ταρσὸν ὁ Βαρνάβας ἀναζητήσαι Σαῦλον· καὶ εὗρὼν αὐτὸν, ἤγαγεν αὐτὸν εἰς Ἀντιοχείαν.

26 Ἐγένετο δὲ αὐτοῖς ἐνικούτων ὅλον συγχρήματα ἐν τῇ ἐκκλησίᾳ, καὶ διδάξαι ὄχλον

eos, sicut & in nos in initio.

16 Recordatus sum autem verbi Domini, sicut dicebat: Ioannes quidem baptizavit aqua, vos autem baptizabimini in Spiritu sancto.

17 Si ergo par donum dedit illis Deus, sicut & nobis credentibus in Dominum Iesum Christum, ego autem quis eram potens prohibere Deum?

18 Audientes autem hæc, tacuerunt, & glorificaverunt Deum, dicentes: Nempe & gentibus Deus pœnitentiam dedit ad vitam.

19 Illi quidem igitur dispersi à tribulatione facta in Stephano, perambulaverunt usque ad Phœnicem, & Cyprum, & Antiochiam, nemini loquentes verbum, si non solum Judæis.

20 Erant autem quidam ex eis viri Cyprii & Cyrenæi: qui intrœuntes in Antiochiam, loquebantur ad Græcos, euangelizantes Dominum Iesum.

21 Et erat manus Domini cum eis ad sanandum eos: multisque numerus credens conversus est ad Dominum.

22 Auditus est autem sermo ad aures ecclesiæ quæ in Hierosolymis, super istis: & miserunt Barnabam venire in Antiochiam.

23 Qui adveniens & videns gratiam Dei, gavilus est: & hortabatur omnes proposito cordis permanere Domino:

24 Quia erat vir bonus, & plenus Spiritu sancto & fidei. Et apposita est turba multa Domino.

25 Profectus est autem in Tarsum Barnabas requirere Saulum: Et inveniens eum, duxit eum in Antiochiam.

26 Factum est autem eos annum totum convenire in ecclesia: & docere turbam multam:

Ικανὸν τὸν χριστικὸν τε πρῶτον appellari quo primum in Antiochiam discipulos Christianos.

Χριστιανούς.

* 27 Ἐν ταῦταις δὲ ταῖς ἡμέραις κατῆλθον ἀπὸ Ιεροσόλυμων προφῆται εἰς Ἀντιόχειαν.

28 Ἄναστρος δὲ εἰς ἐξ αὐτῶν ὄντας Ἀγαβός, ἐσῆμανε διὰ τοῦ πνεύματος, λιμὸν μέγαν μέλλειν ἔσεσθαι ἐφ' ὅλην τὴν οἰκουμένην· ὅσιος καὶ ἐγένετο ἐπὶ Κλαυδίου Καιταρεσ.

* 29 Τῶν δὲ μαθητῶν, καθὼς ἦντορεῖτο τις, τὸ ὄρισαν τὸ ἐκκλησίας αὐτῶν εἰς διακονίαν πέμψαι τοῖς κατοχοῦσιν ἐν τῷ Ιουδαϊκῷ ἀδελφοῖς.

30 Οὐ καὶ ἐποίησαν, ἀποσείλαντες πρὸς τοὺς πρεσβυτέρους διὰ χειρὸς Βαρνάβα καὶ Σκύλου 4. + I.

ΚΕΦ. ιβ'. 12.

1 ΚΑΤ' ἐκείνον δὲ τὸν καιρὸν ἐπέβαλεν Ἡρώδης ὁ βασιλεὺς τὰς χειρας κακῶται τινας τῶν ἀπὸ τῆς ἐκκλησίας.

2 Ἀνεῖλε δὲ Ἰάκωβον τὸν ἀδελφὸν Ἰωάννου, μαχαίρῃ.

3 Καὶ ίδων ὅτι ἀρεστὸν ἔστι τοῖς Ιουδαίοις, προσένετο συλλαβεῖν καὶ Πέτρον· (ἥσαν δὲ ἤμερα τῶν Ἀζύμων)

* 4 Ὁν καὶ πιάσας ἔθετο εἰς Φιλακήν, παρεκδόντη τέσσαρες τὸ τετραδίοις σρατιωτῶν Φιλάσσειν αὐτὸν· βουλβρενός μετὰ τὸ πάσχα ἀναγαγεῖν αὐτὸν τῷ λαῷ.